

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНФИН РОССИИ)

Ильинка, д. 9, Москва, 109097 Телетайп: 112008 телефакс: +7 (495) 625-08-89

23.01.2023	№ 21-06-06/4725	Финансовые органов субъектов
		Российской Федерации
Ha №		•

В связи с обращениями, поступающими от финансовых органов субъектов Российской Федерации касаемо порядка формирования информации публикации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее – единый портал), Департаментом информационных технологий в сфере управления государственными и муниципальными финансами и информационного обеспечения бюджетного процесса Министерства финансов Российской Федерации (далее -Департамент информационных технологий) произведена доработка функциональности государственной интегрированной информационной системы общественными финансами «Электронный бюджет» управления части согласования финансовыми исключения внешнего органами субъектов Российской Федерации информации муниципальных образований, формируемой в структурированном виде для публикации на едином портале, начиная с бюджетного пикла 2023-2025 г.

В связи с этим, начиная с бюджетного цикла 2023-2025 г. для передачи информации на публикацию на едином портале финансовые органы муниципальных образований будут осуществлять только внутреннее согласование информации, сформированной по собственному бюджету или по бюджетам, по которым переданы полномочия по формированию соответствующей информации.

Необходимость в согласовании информации муниципальных образований финансовыми органами субъектов Российской Федерации будет отсутствовать.

Дополнительно сообщаем, что соответствующие изменения будут подготовлены и внесены в приказ Минфина России от 28 декабря 2016 г. № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации» во II квартале 2023 г.

Директор Департамента информационных технологий



Действителен с 30.05.2022 до 23.08.2023

Е.А. Громова

Исп.: Лахина Ольга Андреевна Тел.: 8 (495) 983-38-88 (доб.2148)